
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts
2020 Tax Rate Calculation Worksheet
2020 City of Gonnan

Taring Unit Name

116 South Kent Street, Gonnan, T3C, 76454

Date: 07<2an02010:14 AM

2S4-734-2317

Phone (area code and numbei

Taxing Unit Address, City, State, ZIP Code Taring Unit's Wcbsite Addna

GENERAL INFORMATION: Tax Code Section 26.04(c) requires an officer or employee designated by the governing body to
calculate fte no-new-revcnue (NNR) tax rate and voter-iyproval tax rate for Ae taxing unit These tax rates are expressed in dollara per
$100 of taxable value calculated. The calculation process starts after the chief apprasier delivers to Ae taxing unit the certified appraisal
roll and the estimated values ofpropraites under protest The designated oflBcer or employee shall certify that <he ofBcer or employee has
accurately calculated the tax rates and used values shown for Ac certified q>praisal roll or certified estimate. The ofGccr or enylyee
submits the rates to &e governing body by Aug. 7 or as soon Aereafter as practicable.

School districts do not use this form. but instead use Comptroller For 50-859 Tax Rate Calculation Worksheet for School Districts.
Water distoncts as defined under Water Code Section 49.001(1) should use Comptroller Foim 50-858 Water District Rollback Tax Rate
Worksheet All other taxing units should use Conq»troller Fonn 50-856 Tax Rate Calculation, Taxing Units Other Than School Districts.
The ComptrollCT's ofiBce provides this worksheet to assist taxing units in detenninmg tax rates. Tbs infonnation provided in this
woikriheet is offered as technical assistance and not legal advice. Taxing units should consult legal counsel for interpretations of law
regarding tax rate preparation and adoption.

STEP 1: No-New-Revenue Tax Rate

The NNR tax rate enables die public to evaluate die relationship between taxes for the prior year and for the cunent year based on a tax
rate Aat would produce the same amount of taxes (no new taxes) if applied to tfae same properties that are taxed in boA year.

: The NNR tax rate fi» a county is the sum of&e NNR tax rates calculated for each type of tax Ae county levies.

[ While uncommon, it is possible for a taxing unit to provide an exemption for only mainteunce and operation taxes. In diis case, the
I taxing unit will need to calculate Ac NNR tax rate sqarately for Ac maintenance and qierations tax and the debt tax. Am add fhe two
I components together.

Line No-New-Rcvenue Rate Acttnty
1. ! 2019 total taxable value. Enter the amount of 2019 taxable value on the 2019 teat

! roU today. Include any adjustments since last year s certification; exclude Tax
Code Section 25.25(d) one-fourth and one-thnd ovcr-q>praisal corrections fiom ;
these adjustments. Exclude any prppaty value subject to an q)peal under Chapter 42 j
as of July 25 (wUl add undisputed value in Line 6). This total iachidestfae taxable I
value of homesteads with tax ceilings (wffl deduct in Line 2) and &e cq)tured value
for tax increment financing (wffl deduct taxes in Line 17).

Amount/Ratd

$33, 162,040

2. ! 2019 tax cefflngs. Counties, cities and junior college districts. Entn-2019to^
; taxable value of homesteads with tax ceilings. These include the homesteads of
1 homeowneis age 65 or older or disabled. Other taxing imits enter 0. If your taxing
unit adopted tfae tax ceiling provision in 2019 or a prior year for homeownera age 65
or older or disabled, use this step

~so

3. Preliminary 2019 adopted taxable value. Subtract Line 2 fiom Line 1. $33, 162,040

4. | 2019 total adopted tax rate $.973000

5. I 2019 taxabk value loat because court appeals of ARB decisions reduced 2019
; appraised value:
; A. Original 2019 ARB values: $Q

B. 2019 values resulting from final court decisions: $0

C. 2019 value loss. Subtract B &am A.[3] $0

6. j 2019 taxable value subject to appear under Chapter 42, aa ofJiily257

A. 2019 ARB certified value
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Une No-New-Revenue Rate Activity Amount/Rai

B. 2019 disputed value

C. 2019 undisputed value Subtract B Smm A

7. | 2019 Chapter 42-rdated adjusted values. Add Line 5 and 6

8. ^ 2019 taxable value, adjusted for court-oidered rednctfoiu. Add Line 3 and Lme
^7

9. \ 2019 taxable value of property In territory the taring unit deannexed after Jan.
Jl, 2019. Enter die 2019 value of property in deannexed temtory. f41

10. j 2019 taxable value lost becauae property first quaMfled for an exemption in
2020. If the taxing unit increased an original exemption, use the difference between
the original exeinpted amount and Ac increased exenyted amount Do not include
value lost due to fieeport, goodsin-transit, temporaiy disaster CTenqitions. Note that
lowering die amount or percentage of an existing exemption in 2020 does not create

' anew exemption or reduce taxable value.

j A. Absolute exempdong. Use 2019 madcet value:
I B. Partial exemptions. 2020 exenq>tion amount or 2020 percentage exemption tu
2019vahie:

C. Value loss. Add A and B.

11. 2019 taxable vatae lost because property first qualified for agricultural
; appraisal (1-d or l-d-l),tlmber appraisal, recreational/scenlc appraisal or
I public access airport special appraisal in 2020. Use only properties Aat qualified
I in 2020 for die first time; do not use properties that quaUfied in 2019.
I A. Use 2019 market value:

$30,710

$29,290

^

$33, 162.040

~$0

$60,000

'$0~

B. 2020 productivity or special appraised value:

C. Value logs. Subtract B from A.

12. | Total adjurtments for lost value. Add Lines 9, 10C and 11C.

13. i Adjusted 2019 taxable value. Subtract Line 12 fimm Lme 8

14. Adjusted 2019 taxes. Multiply Line 4 by Line 13 and divide by $100</span>

-$CT

"so]
$60,000

$33,102,040

$322,082

15. Taxes refunded for years precedii^ tax year 2019. Enter the amount of taxes
refunded by Ae disteict fior tax years precedmg tax year 2019. Types of refunds
include court decisions. Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections and Tax Code

i Section 31.11 payment eirois. Do not include refunds for tax year 2019. This line
i applies only to tax years preceding tax year 2019. f81

16. Taxes In tax increment financing CTBF) for tax year 2019 Enter the amount of
I taxes paid into the tax increment fimd for a reinvratoent zone as agreed^ Ac
taxing unit If the taxing unit has no 2020 captured appraised value in Line 18D,
enter 0.

17. Adjusted 2019 levy with refunds and TUP adjustment Add Lines 14, and 15,
subtract Line 16.

$0

$0

$322,082

18. t Total 2020 taxable value on the 2020 certified appraisal roU today. This value"
I includes only certified values or certified estimate of values and includes the total
taxable value of homesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20). These
homesteads include homeowncrs age 65 or older or disAlol.
A.Certifled values $39, 150,910^

1-.i B. Counties Indude railroad rolling stock values certified by tiieConqrtiollei's
i oflSce

C. PoUutioa control and energy storage system exemption Deduct the .raiue of
i property exenyted for the curent tax year for die first time as pollution control or !
1 energy storage system property

1

D. Tax Increment financing Deduct the 2020 cq)tured q)praised value of property
taxable by a taxing imit in a tax increment financing zone far which the 2020 taxes

'. will be dqiosited into die tax increment fund. Do not include any new property value
1 that will be included in Line 23 below.

F»ge2

$0



Line No-New-Revenne Rate Activity
E. Total 2020 value Add A and B, dim subtract C and D $39, 150,910

19. Total value of properties under protest or not Induded on certified appraisal
role. [13]

A. 2020 taxable value of properties under protest The chief q)praiser certifies a
list of properties still under ARE protest The list shows Ac appraisal district s
value and the taxpaya's claimed value, if any, or an estimate ofAe value if the
taxpayer wins. For each of the properties under protest, use Ae lowest oflfaese
values. Enter the total value under protest

$Q

I B. 2020 value of properties not under protest or included on certified qipralaal i
i rolL The chief appraiser gives taxing unite a list of those taxable properties that the
chief annaiser knows about but are not included in Ae q>praisal roll certification.
These properties also are not on the list of properties that are still under protest On

i diis list of properties, Ae chief appnaser includes Ac maricet value, q)praised value
; and exeiiqrtions ftu- the preceding year and a reasonable estimate of die market value,!
appraised value and exemptions for the current year. Use Ae lower market, appraised!
or taxable value (as appropriate). Enter the total value of property not on die certified]
roU.

$Q

21.

C. Total value under protest or not certifiedAdd A and B.

20. 2020 tax cdlings. Counties, cities and junior colleges enter 2020 total taxable value
of homesteads with tax ceilings. These incliide Ae homesteads ofhomeowners age
65 or older or disabled. Other taxing umts enter 0. If your taxing unit adopted Ae tax
ceUing provision in 2019 or a prior year for homeowners age 65 or older or disabled,
iisediisstep.
2020 total taxable value. Add Lines 18E and 19C. Subtract Line 20C.

22. | Total 2020 taxable value of properties in territory annexed after Jan. 1, 2019.
Include bofli real and personal property. Enter the 2020 value of property in temtoiy
annexed.

^o1

so

$39, 150, 9101
$0

23. ! Total 2020 taxable value of new improvementB and new personal property
i located in new improvements. New means Ac item was not on the appraisal roU in
2019. An inqnovement is a building, stmcture, fixture or fence erected on or afGxed

; to land. New additions to existing improvements may be included if the q»praised
! value can be detennined. New personal property in a new inyrovement must have
been brought into the taxing unit after Jan. 1, 2019 and be located in a new
improvement New improvements do include property on which a tax abatement
agreement has e)g>ired for 2020.

$485^50

24. | Total adjustments to the 2020 taxable value. Add Lines 22 and 23. $485,2501

25. Adjusted 2020 taxable value. Subtract Lme 24 ftom Line 21. $38,665, 6601
26. ; 2020 NNR tax rate. Divide Line 17 by Line 25 and multiply by $100. $.832992/$10C|
27. I COUNTIES ONLY. Add together Ae NNR tax rates for each type of tax the

j county levies. The total is Ac 2020 county NNR tax rate
$.832992 ,$100

[llTtx. TuCodeSecdon

[3|Tex. Tu Code Section

|S|Tex. Tax Code Section

I7]Tex. Tu Code Stctlon

[9|Tn. Tu Code Section

[lllTex. Tax Code Sectton

(UJTex. Tu Code Section

[15]Tex. Tu Code Section

(ITITex. Tu Code Secdoa

|l9]Tcz. Tu Code SectfoD

[21|Tex. Tax Code SecUon

[2]Tex. Tax Code Section

[4]T«x. Tu Code Section

[<|Tex. Tu Code Section

(8|Tex. Tax Code Section

[UITCT. Tax Code Sectfon

(U|Tn. Tax Code Sectton

(14|Tei. Tax Code Secttnn

[lCITtl. Tu Code Section

(U|Td. Tax Code Swtton

PO]Td. Tax Code Section

P^e3 1C01.1.6



STEP 2: Voter-Approval Tax Rate

The voter-approval tax rate is the highest tax rate that a taxing unit may adapt without holding an election to seek voter approval of the
rate. The voter-approval tax rate is split into two separate rates:

1. Maintenance and Operations (M&O) Tax Rate: The M&O portion is Ac tax rate that is needed to raise the same amount of taxes
that Ac taxing unit levied in the prior year plus fhe applicable pensentege allowed by law. This rate accounts for such things as salaries,
utilities and day-to-day operations.

2. Debt Rate: The debt rate includes the debt service necessary to pay Ae taxing unit s debt payments in Ae coniing year. This rate
accounts for principal and interest on bonds and otfier debt secured by property tax revenue.

The voter-approval tax rate for a county is Ae sum of the voter-approval tax rates calculated for each type of tax the county levies, to
most cases the voter-approval tax rate exceeds the no-new-revenuc tax rate, but occasionally decreases in a taxing unit s debt
service wUl cause the NNR tax rate to be higher than tfae voter-approval tax rate.

Line Voter Approval Tax Rate Activity Amonat/Rai

28. ; 2019 M&O tax rate. Enter the 2019 M&O tax rate. $.973000

29. 2019 taxable value, adjusted for actual and potential court-ordered
' adjustmente. Enter the amount in Line 8 of the No-New-Revenue Tax Rate
Woricsheet

33, 162,040|

30.

31.

1

]

Total 2019 M&O levy. Multiply Line 28 by Line 29 and divide by $100

Adjurted 2019 levy for calculating NNR M&O rate.

A. 2019 sales tax specifically to reduce property taxes. For cities, counties and
hospital dBsbicts, enter the amount of additional sales tax collected and spent on
M&O cqtenses in 2019, if any. Otfier taxing units, enter 0. Counties must exclude
any amount that was spent for economic development grants fiom <fae amount of
sales tax spent

322^66.
I ]

°; ,
I

I
I

B. M&O taxes refunded for years preceding tu year 2019. Enter Ac amount of
M&O taxes refunded in the preceding year for taxes before Aat year. Types of
refimds include court decisions. Tax Code Section 25.25(b) and (c) coirections and
Tax Code Section 31.11 payment emus. Do not include refimds for tax year 2019.
This line applies only to tax yeara preceding tax year 2019 ;
C. 2019 taxes in TTF: Enter the amount of taxes paid into the tax increment fund FOT
a reinvestment zone as agreed by tfae taxing unit If the taxing unit has no 2020 !
captured appraised value in Line 18D, eater 0

D. 2019 transferred function: If discontinuing all of a dq»artment, function or
activity and transferring it to anoAer taxing unit by written contract, enter the
amount spaat by the taxing unit discontinuing the function in die 12 months j
preceding die month of this calculation. If tfae taxing unit did not operate dus !
function for fliis 12-month period, use Ifae amount spent in the last full fiscal year in i
wdiich the taxing unit operated the function. The taung unit discontinumg the
function will subtract this amount in E below. The taxing unit receiving the function
will add this amount in E below. Oflier taxine units enter 0. i

E. 2019 M&O levy adjustments. Add A and B, then subtract C. For taxing unit
: wilfa D, subtract if discontinuing function and add if receiving function

32.

33.

Adjusted 2020 taxable value. Enter the amount iu Line 25 of the No-New-
Revenue Tax Rate Worksheet

2020 NNR M&O rate (unadjusted) Divide Line 31 by Line 32 and multiply by
$100.

34. I Rate adjustment for state crindnal jmtice mandate. EatCT the rate calculated in C.
If not applicable, enter 0. _

38,665,660

0.834503|

0.000000]

A. 2020 state criminal justice mandate. Enter the amount spent by a county in die
previous 12 months providing for the maintenance and operation cost of keeping
inmates in county-paid facilides after fliey have been sentenced. Do not include any

: state reimbuisement received by the county for (fae same DUIDOSC.

B. 2019 state criminal Juttfce mandate Enter the amount spent by a county in Ae
; 12 mondis prior to die previous 12 months providing fin- die maintenance and
1 operation cost of keeping inmates in county-paid fiiciUties after they have been
: sentenced. Do not include any state rennbursement received by the county for Ae
same purpose. Enter zero if this is the first time Ac mandate qiplies
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Line Voter Approval Tax Rate Activity Amount/Rate

C. Subtract B finm A and divide by Line 32 and multiply by $100 0.000000

35. Rate adjuatment for indigent healtt care expenditures Enter the rate calculated in
C. If not applicable, enter 0 i

0.000000!

A. 2020 ind^ent health care expenditures Enter Ac amount paid by a taxing unit
providing for the maintenance and operation cost of providing mdigent health care
for the period beginning on July 1, 2019 and ending on June 30, 2020, less any state|
assistance received for the same purpose

j B. 2019 ind^ent health care eq>enditures &iter &e amount paid by a taxing unit |
\ providing for tfae maintenance and operation cost of providing indigent healfli care
for the period beginning on July 1, 2018 and ending on June 30, 2019, less any state
assistance received for the same purpose

EL C. Subtract B fi?om A and divide by Line 32 and multiply by $100

36. ; Rate adjustment for county todigeat defense compensation Enter the lessor of C
' and D. If not applicable, enter 0

o.ooooop
0.0000001

A. 2020 Indigent defense compensation ejqienditures Enter the amount paid by a|
county to provide appointed counsel for indigent individuals for the period beginning
on July 1, 2019 and ending on June 30, 2020, less any state grants received by d»
county for tfae same purpose

B. 2019 indfeent defense compensation eqiendttures Enter Ae amount paid by a
county to provide appointed counsel for indigent mdividuals for the period beguming
on July 1, 2018 and ending on June 30, 2019, less any state grants received by the
county for the same purpose I

C. Subtract B fi-om A md divide by Line 32 and multiply by $100 0.000000

D. Multiply B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by $100 0.000000

37. I Rate adjustment for county hospital expenditures. Enter Ac lessor of C and D, if
, ^iplicable. If not applicable, enter 0. _

A. 2020 eligible county hospital expenditures Enter Ae amount paid by Ae county
or municipality to maintain and operate an eligible county hospital for the period

, beginning on July 1, 2019 and ending on June 30. 2020

B. 2019 eBgUiIe county hospital expenditures Enter &e amount paid by tiie county
or municipality to maintain and operate an eligible county hospital for die period
begimuag on July 1, 2018 and ending on June 30, 2019 _ [

ol

C. Subtract B fiom A and divide by Line 32 and multiolv bv $100 O.OOOOOQ

D. Muldply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by $100 0.000000

40.

J8^ Adjusted 2020 NNR M&O rate. Add Lines 33, 34. 35. 36. and 37

39. 2020 votei^approval M&O rate. Enter die rate as calculated by die q)propriate
\ scenario below.
Special Taxing Unit If the taxing unit qualifies as a special taxing unit, multiply
Line 38 by 1.08
.or-

Other Taxing Unit If the taxing unit does not qualify as a special taxing unit, I
; multiply Line 38 by 1.035.
-or-

Taring unit affected by disaster declaration If the taxing unit is located in an area
declared as disater area, the governing body may direct the person calculating the
voter-approval rate to calculate in the mamiCT provided for a special taxing unit The
taxing unit shall continue to calculate die voter-qiproval rate in this manner until the
eariiw of 1) Ae second year in which total taxable value on the certified appraisal

! roll exceeds the total taxable value offlie tsuc year in which the disaster occurred, and
\ 2) the third tax year after Ae tax year in which the disaster occunedlfdietoxing
unit qualifies under this scenario, multiply Line 38 by 1.08. f271

0.834503'

0.8637101

Total 2020 debt to be paid with property taxes and additional sales tax revenue.
Debt means the interest and principal fliat wiU be paid on debts that
(1) are paid by property taxes,

! (2) are secured by property taxes,
(3) are scheduled for payment over a period longer than one year, and
(^ are not classified in the taxing unifs budget as M&O expenses.
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Une Voter Approval Tax Rate Activity Amount/RaU

A. Debt also includes conttactual payments to other taxing units Aat have incurred
debts on behalf of dus taxing unit, ifttose debts meet the four conditions above.
Include only amounts that will be paid &om property tax revenue. Do not include
qipraisal district budget payments.
Enter debt amount

B^Sybtract unencumbered fund amount used to reduce total debt

C. Subtract certified amount spent fi-om sales tax to reduce debt(enter zero if
none)

D. Subtract amount paid finm other resource

E. Adjusted debt Subtract B, C and D finm A

41. I Certified 2019 excess debt collections Enter die amount certified by Ae collector.

42. I Adjurted 2020 debt Subtract Line 41 fmm Line 40E

43. 2020 antidpated coUectton rate. . Iffte anticyated collection rate in A is lower
flum actual collection rates in B, C andD, enta- the lowest collection rate fi'om B, C i

i and D. If the anticipated rate in A is higher than at least one oftte rates in the prior
I Aree years, enter <he rate fi-om A. Note that die rate can be greater than 100%

_OJ
0.00

I A. Enter the 2020 anticipated collection rate certified by the collector
B. Enter Ac 2019 actual collection rate

o.oo,

0.0«

C. Enter Ac 2018 actual collection rate 0.0«

J D. Enter Ac 2017 actual collection rate o.ofl

44. I 2020 debt adjurted for coUecttong. Divide Line 42 by Line 43. Al
45. i 2020 total taxable value. Enter tfae amount on Line 21 of the No-New-Revenue

^Tax Rate Worksheet.
39, 150,910!

46^[ 2020 debt rate Divide Line 44 by Line 45 and multiply by $100.
47. 2020 voter-approval tax rate

0.0000001

0.863710:
48. COUNTIES ONLY 0.863710;

; STEP 3 NNR Tax Rate and Voter-Approval Tax Rate Adjustments fiu- Additional Sales tAx to Reduce Property Taxes

Cities, counties and hospital districts may levy a sales tax specifically to reduce property taxes. Local voters by electiou must q)prove
imposing or abolishing the additional sales tax. Ifq>proved, Ae taxing unit must reduce its NNR and voter-approval tax rates toofi&et
the expected sales tax revenue.

This section shoirid only be completed by a county, city or hospital district (faat is required to adjust its NNR tax rate and/or voter-
approval tax rate because it adopted Ac additional sales tax.
Line | Additional Sales and Use Tax Woriuhect

49. [ Tuable sales. For taxing units that adopted the sales tax in November 2019 or May
2020, enter Ae Comptroller's estimate of taxable sales for die previous four quartere.
Estimates of taxable sales may be obtained da-ough the Comptroller's Allocation

! Historical Summary webpage. Taxing units ftat adopted the sales tax before
I November 2019, skip this line.

Amounl/Rate

SO. I Estimated sales tax revenue. Comities exclude any amount that is or will be spent
: for economic development grants finm the amount of estimated sales tax revenue.
; Taxing units that adopted the sales tax in November 2019 or in May 2020.
Multiply the amount on Line 49 by the sales tax rate (.01, .005 or .0025, as

1 qylicable) and multiply tfae result by .95[3] -or-
Taxing units that adopted the sales tax before November 2019. Enter the sales

^xrevenue for Ac previous four quarters. Do not muldply by .95.
51. I 2020 total taxable value. Enter the amount 6am Line 21 of the No-New-Revenue

Tax Rate Woriksheet..
39,150.9101

52. Sales tax adjustment rate. Divide Line 50 by Line 51 and multiply by $100. o.ooooooi

53. 2020 NNR tax rate, unadjusted for sales tax. [3S] Enter the rate &om Line 26 or
27. as appUcable. on the No-New-Revenue Tax Rate WoHaheet.

$.832992)

54. , 2020 NNR tax rate, adjusted for sales tax.
Tuing lurite ttat adopted the sales tax in November 2019 or in May 2020.
Subtract Line 52 fi-om Line 53. Skip to Line 55 if you adopted (he additional sales
taxbefpre November 2019.

Pagefi
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Line Additional Sales and Use Tax Worksheet

55. 2020 voter-approval tax rate, uiiaflurted for sale» tax.[36] Enter the rate fi'om
Line 47 or Line 48 as applicable, of Ac Voter-Appraval Tax Rate

! Workshee

J_Amount/Rate
0.8637101

56. 2020 voter-approval tax rate, adjusted for sales tax.
Taxing units that adopted the sales tax rate in November 2019 or In May 2020.

Subtract Line 53 fi-om Line 54. Skip to Line 56 if you adopted the additional sales
tax before November 2019.

0.8637101

[37]Tex. Tax Code Section [38]Tex. Tax Code Section

STEP 4: Additional Rollback Protection for PoUution Control

A toxing unit may raise its rate for M&O funds used to pay for a facility, device or method for tfae control of air, water or land pollution.
This mcludes any land, structure, building, instaltotimi, excavation, machinCTy, equipment or device tfiat is used, constructed, acquired or

requimnente of a permit issued by the Texas Commission on Environmental Quality CTCEQ). the taxing unit must provide Ac tax
assessor witfa a copy of die TCEQ letter ofdetennination that states the portion of the cost of the installarion for pollution control.
This section should only by completed by a taxing unit that uses M&O funds to pay for a feciUty, device or me&od for tfae control of air,
wata- or land pollution.
Line Actfnty Amount/Rate

57. [ Certified expenses ftvm the Texas Commission on Environmental Quality fTCEQ).|6] Enter Ifae
j amount certified in Aedetemrinarion letter fiwnTCEQ. The taxing unit shall provide its tax assessor
collector wilfa a copy oftfae letta-. fT]

$0

58. | 2020 total taxable value. Enter die amount from Line 21 of the Afo-AfeM»-JiCTenue7l«A»te»tonbAee( $39, 150,9101

59. Addittonal rate for poUntton controL Divide Line 57 by Line 58 and multiply by $100. 0.0000001

60. , 2020 voter-approval tax rate, adjusted for poUuflon controL Add Line 59 to one oftfae following lines
^(as appUcable): Lme 47. Line 48 (counties) or Line 56 (taxing units wiA the additio^sdwtax).

[37]Tex. Tax Code Secttnn PSlTex. TU( Code Section

0.8637101

STEP 5: Voter-Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Unused Increment Rate

The unused increment rate is the rate equal to the diflference between the adopted tax rate and voter-approval tax rate before the unused
increment rate for the jaior tlxree yeais. [39] In a year where a special taxing unit adopts a rate above Ae voter-approval tax rate by
applying any portion of die unused mcrement rate, Ae unused increment isae fin- that year would be zero. Consult witfa legal counsel to
ensure appropriate calculation of the unused increment rate.

For cadi tax year before 2020, Ae diffemece between the adopted tax rate and voter-approval rate is considered zem, therefiire fhe unused
increment rate for 2020 is zcro.[40]

Thu section should only be completed by a taxing unit that is a municipality of less than 30,000 or a taxing unit tfaat does not meet the
definition of a spedal taxing unit. [41]
Line

61.
Activity

2019 unused Increment rate. Subtract the 2019 actual tax rate and tfae 2019 unused increment rate ftom
the 2019 voter-approval tax rate. If the number is less than zero, eater zero. If the year is prior to 2020,
enter zero.

Amoaut
0.000000

62. 2018 unused increment rate. Subtract the 2018 actual tax rate and Ae 2018 unused increment rate fiom
the 2028 voter-approval tax rate. If the number is less than zero, enter zero. If the year is prior to 2020,
eater zero.

0.000000

63. I 2017 unuaed increment rate. Subtract the 2017 actual tax rate and the 2017 unusedmcremeat rate from
the 2017 voter-approval tax rate. If
the number is less than zero, enter zero. If the year is prior to 2020, enter zero.

64. I 2020 unused Increment rate. Add Lines 61, 62 and 63

0.000000

0.000000

65. 2020 voter^approval tax rate, adjusted for unused Increment rate. Add Line 64 to one^ofthe
[ foUowing lines (as applicable): Line 47, Line 48 (counties). Line 56 (taxing units with the additional
I_ sales tax) or Line 60 (taxing units with poUution control).

0.000000
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STEP 6: De Minimis Rate

The de minimis rate is the rate equal to the sum of the no=new-revenue maintenance and operations rate, the rate that will raise $500,000,
and the current debt rate for a taxing unit. [42]

This section should only be completed by a taxing unit that is a municipality of less than 30,000 or a taxing unit that does not meet the
definition of a special taxing unit. [41]

Line Activity
66. Adjusted 2020 NNR M&O tax rate. Enter the rate from Line 38 of the Voter-ApprovaI Tax Rate

Worksheet

67. 2020 total taxable value Enter the amount on Line 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet

68. Rate necessary to impose $500,000 in taxes. Divide $500,000 by Line 67 and multiply by S 100.
69. 2020 debt rate Enter the rate from Lme 46 of the Voter- Approval Tax Rate Worksheet

70. De nunimis rate Add Lines 66, 68 and 69.

STEP 7: Total Tax Rate

Amount/Rate
0.834503

39, 150,910

1.277109

0.000000

2. 111612

Indicate the applicable total tax rates as calculated above.

No-new-reveaue tax rate

Voter-Approval Tax Rate

De minimis rate

STEP 8: Taxing Unit Representative Name and Signature

print here ^ ̂  (^jc. r 1C
Printed Namej^f Taxing Unit Representative

sign here
Taxing

<^1
it Representative

0.832992

0.863710

2. 111612

7-^--?^'
Date
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STEP 6: De Minimis Rate

The de minimis rate is the rate equal to the sum of the no=new-revenue maintenance and operarions rate, the rate that will raise $500, 000,
and the current debt rate for a taxing unit. [42]

This section should only be completed by a taxing unit that is a municipality of less than 30,000 or a taxing unit that does not meet the
definition of a special taxing unit. [41]

Line

66.

67.

68.

69.

70.

Activity
Adjusted 2020 NNR M&O tax rate. Enter the rate from Line 38 of the Voter-Approval Tax Rate
Worksheet
2020 total taxable value Enter the amount on Line 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet

Rate necessary to impose $500,000 in taxes. Divide $500,000 by Line 67 and multiply by S100.
2020 debt rate Enter the rate from Line 46 of the Voter- Approval Tax Rate Worksheet

De minimis rate Add Lines 66, 68 and 69.

AmountoRat^
0.834503

39, 150,910 i

L2771091

0.000000

2. 111612

STEP 7: Total Tax Rate

Indicate the applicable total tax rates as calculated above.

No-new-revenue tax rate

Voter-Approval Tax Rate

De minimis rate
p .. .-. -_ -_-"""
I

STE? 8: Taxing Unit Representative Name and Signature

print herc__ _ ^, ^___(^/6_^
Printed Nam&Jf Taxing Unit Representative

sign here
Taxing I^it Representative

0.832992

0.863710

2. 111612

7-^-2<?^»
Date

PageS


